2020 年 11 月２日

各    位

会 社 名  大 和 工 業 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 小 林 幹 生

(コード番号: 5444 東証第一部)

問合せ先  常務取締役 米 澤 和 己

(TEL 079-273-1061)

第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2020 年８月３日に公表いたしました 2021 年３月期第２四半期連結累計期間（2020 年４月１日～2020 年９月 30

日）の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、同日に公表しました 2021 年３月期通期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2021年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異（2020年４月１日～2020年９月30日）

２．2021 年３月期通期連結業績予想の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想(A) 83,000 6,000 11,500 800 11.96

実績値(B) 84,236 6,832 12,961 1,940 29.07

増減額(B-A) 1,236 832 1,461 1,140

増減率(%) 1.5 13.9 12.7 142.5

(ご参考)前期第２四半期実績
(2020年３月期第２四半期)

98,602 6,967 14,830 10,096 150.95

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想(A) 125,000 8,000 17,000 4,000 59.80

今回修正予想(B) 132,000 9,000 20,500 7,000 105.61

増減額(B-A) 7,000 1,000 3,500 3,000

増減率(%) 5.6 12.5 20.6 75.0

(ご参考)前期実績
(2020年３月期)

181,964 11,333 23,125 14,762 220.72

３．差異および修正の理由

2021 年３月期第２四半期連結累計期間の業績につきましては、前回公表時点（2020 年８月３日）に比

べ、国内及び韓国の鉄鋼事業において、業績が予想を上回ったこと等により、売上高、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する四半期純利益のいずれにおいても予想値を上回る結果となりました。なお、前

回公表時点での 2020 年９月末の想定レートに比べ、為替レートが円安に動いたことから、当社が保有する

外貨建資産（関係会社貸付金等）の評価替えにおいて、為替差損が縮小したことも、経常利益の増益要因

になっております。

通期連結業績予想につきましては、経済活動の維持と感染拡大抑制の両立を模索する動きが各国・地

域に広がりを見せ、世界経済は最悪期から回復初期段階へ入ったことが窺えるものの、回復のペースは非

常に緩慢であり、先行きについても極めて不透明な状況となっております。その様な背景のもと、鋼材需要

が 2021 年期中に前年度の水準まで回復することは困難との見通しに変更はございません。

一方で、国・地域によっては、鋼材市況の落ち込み等が前回予想時よりも軽減される見通しであることか

ら、売上高を 132,000 百万円（前回予想比 7,000 百万円増）、営業利益を 9,000 百万円（前回予想比

1,000 百万円増）、経常利益を 20,500 百万円（前回予想比 3,500 百万円増）、親会社株主に帰属する当

期純利益を 7,000 百万円（前回予想比 3,000 百万円増）に上方修正いたします。

※上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定

要素が内在しております。実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以   上